
V I S I T V E N T S P I L S . C O M V E N T S P I L S . L V

 

VENTSPILS
Š E I M O M S  I R  J Ų  P O I L S I U I  T I N K A M A S  M I E S T A S

W W W . V E N T S P I L S . L VW W W . V I S I T V E N T S P I L S . C O M



TOP

10
KĄ REIKIA PAMATYTI

VENTSPILYJE
26 min

1,9 km

37 m
in2,7 km

27 min
2 km

21 min1,6 km

Senamiestis

29 min

2,2 km

14 min
1 km

18 min1,3 km

3 min
180 m

7 min500 m
Uosto gatvės
promenada

Livonijos
ordino pilis

Jūrinis
pramoninis
paveldas

Nuotykių parkas ir
Nusileidimo trasa

Pajūrio gamtos
muziejaus

Pietinis
molas

Koncertų salė
„Latvija“

Vandens nuotykių
parkas

Mokslo centras
VIZIUM

1

2

3

4

5

6
7

8
9

10

Sarkanmuižas dambis

Lā
čp

lē
ša

 ie
la

5

4

1
2

3

9

10
8

7

6

Baltijos
jūra

Venta



Sveiki atvykę į Ventspilį – svetingą miestą Baltijos jūros pakrantėje, kuriame 
tvarkinga, vaikams palanki miesto aplinka ir pažangios gamyklos. 

Ventspilio svečiai laukiami naujame Pajūrio gamtos muziejaus po atviru dangu-
mi pastate. Muziejaus ekspozicija supažindina su Kuržemės pakrantės gyventojų 
kasdienybe, taip pat latvių, lyvių žemdirbių ir žvejų gyvenimu.

Sužavės VIZIUM mokslo centras, kur daugiau nei 80 interaktyvių ir mokomojų 
eksponatų, įgyti žinių galima 7 technologijų ir gamtos mokslų galerijose. VIZIUM 
galima ne tik pajusti žemės drebėjimą, paklaidžioti virtualiame labirinte, 
pasivažinėti amerikietiškais kalneliais, bet ir patirti mokslo azartą!

Miesto širdyje, Didžiojoje aikštėje, yra koncertų salė „Latvija“, kuri puikuojasi 
dviem pasaulinio lygio muzikos instrumentais - vamzdiniais koncertiniais vargo-
nais ir vertikaliu koncertiniu fortepijonu. Priešais koncertų salę - įspūdingas 
fontanas “Fregatte ”WALLFISCH”” ("Fregata "Banginis"").

Ventspilis siūlo platų aktyvaus laisvalaikio pasirinkimą! Nuotykių parko teritorijo-
je, netoli slidinėjimo kalno “Lemberga hūte” („Lembergo skrybėlė“), įrengta visų 
sezonų Rogučių trasa su įspūdingu 580 metrų nusileidimu, kuriame galima 
pasiekti iki 40 km/val. greitį. Papildomas pramogas suteikia įvairios atrakcijos, 
kurios garantuoja džiaugsmą tiek vaikams, tiek suaugusiesiems.
Patirk įspūdingų emocijų Renkio sode – moderniausiame dviračių parke „Pump 
Track“ Baltijos šalyse! Mieste įrengtos 38 žaidimų aikštelės ir du vaikų miesteliai. 
Ištisus metus galima mėgautis vasaros pojūčiu su šeima ir draugais Vandens 
nuotykių parke ir SPA komplekse.

Mieste ir jo apylinkėse yra puikių pasivaikščiojimo vietų. Nuo pietinio molo 
atsiveria įspūdingi jūros vaizdai, Jūrmalos parke galima pamatyti didžiausią 
Baltijos šalyse inkarų kolekciją, vaikams skirtas nuotykius žadantis „Džiunglių 
takas“. Atnaujinta Uosto gatvės promenada suteikia galimybę grožėtis Ventos ir 
jūros vartų panorama, papildomų įspūdžių suteikia jūrininkystės eksponatai. 
Būšnieku ežero gamtos takas ir Staldzenės atodanga patraukia akį džiuginančiu 
kraštovaizdžiu, paukščių stebėjimo platforma ir įspūdinga Baltijos jūros pakrante.

Ventspilio gatvėse žydi gražiausios gėlės, jos puošia miestą, pasodintos gėlynu-
ose, gėlių piramidėse ir net skulptūrose. Didžiausia iš gėlių skulptūrų – Gėlių 
karvė, esantis šalia vienintelio Latvijoje pakeliamo tilto per Ventą, ji linksmai 
pasitinka ventspiliečius ir miesto svečius.

Švari aplinka, gera vandens kokybė, saugumas krante ir ant vandens, aukštas 
infrastruktūros lygis – tai apibūdina Ventspilio Mėlynosios vėliavos paplūdimį.

Ventspilį vadina valstybe valstybėje, nes ventspiliečiai didžiuojasi savo ventinų 
kalba, vėliava ir net pinigais – ventais.

Visa tai ir dar daug ką naujo atrask ir patirk Ventspilyje!

ĮVADAS

Miestas įkurtas 1290 metais
Miesto istorinis pavadinimas – Windau
Plotas – 58 km2 (įskaitant 38% miškų, parkų ir vandens talpyklų)

Gyventojų skaičius ~ 36 tūkstančių
Atstumas iki Rygos ~ 190 km
Dviračių keliukų ilgis ~ 71 km
Jūros pakrantės ilgis ~ 12 km
Ežeras – Būšniekų ežeras
Upė – Venta
Miesto centras - Didžioji aikštė
Nemonetarinio atsiskaitymo priemonė – ventai (100    = 1€)

FAKTAI APIE VENTSPILĮ

3



MOKSLO CENTRAS

VIZIUM
Mokslo centras VIZIUM puikiai tiks ir visos šeimai
laisvalaikiui,  ir nuotykių kupinai mokyklinei ekskursijai, taip pat  
ištisus metus galėsite pasisemti naujų žinių ir nepamirštamų emocijų! 
VIZIUM misija – įdiegus technologijas, įkūrus kūrybines dirbtuves ir 
rengiant mokslo šou skatinti vaikus ir jaunimą domėtis STEM*.                                               

Mokslo centre kiekvienas lankytojas pateks į ateities miestą, kur 
laukia daugiau nei 80 interaktyvių mokomųjų eksponatų, kūrybinės 
dirbtuvės ir mokslo šou, patraukliu būdu pristatomas mokslas. VIZIUM 
ekspoziciją sudaro 7 tehnologijoms ir gamtos mokslams skirtos 
galerijos:

•  Išmaniųjų technologijų
•  Geografijos ir pasaulio
•  Žmogaus ir savęs pažinimo
•  Fizikos ir matematikos
•  Sveiko gyvenimo būdo
•  Mažųjų tyrinėtojų
•  Simulatorių zona

PASIJUSKITE
MOKSLININKAIS!

Apsilankę VIZIUM, tiek maži, tiek dideli gali įsikūnyti į futbolininko, 
šaulio ar snieglentininko vaidmenį, pajusti žemės drebėjimo jėgą, 
pamėginti ištrūkti iš virtualaus labirinto, virtualiai pasimatuoti 
tautinius kostiumus, pasivažinėti amerikietiškais kalneliais! Verta 
papildomai dalyvauti ir VIZIUM techninės kūrybinės dirbtuvėse, 
mokslo šou.

*STEM: mokslas, technologijos, inžinerija ir matematika 
STEM – mokomosios programos, jungiančios tokias sritis kaip mokslas,
technologijos, inžinerija ir matematika 

4



Nuo apžvalgos platformos (nemokamos), kuri yra vienas aukšči-
ausių miesto taškų, atsiveria vaizdas į miestą ir uostą.

•  Ekspozicijos salė (kūrybinės dirbtuvės ir
    mokslo šou už atskirą mokestį)
•  Ekskursijos su vadovu
•  Kūrybinės dirbtuvės
•  Mokslo šou
•  Moksleivių ekskursijos (galima surengti ir pagal programą
    „Latvijas skolas soma“) 
•  Gimimo dienos švenčių rengimas
•  Įmonių renginiai
•  Konferencijų salė (iš viso telpa iki 120 žmonių)

MOKSLO CENTRO
PASIŪLYMAS:

Mokslo centro fojė grindys, kurių plotas - 365 m2, sukurtos kaip pasaulio žemėlapis, sudarytas iš daugiau nei 600 000 
Murano stiklo mozaikos gabalėlių. Žemėlapio centre - Ventspilis, o tiesiog po juo įkomponuota kapsulė su laišku ateities
kartoms.

VERTA ŽINOTI, KAD ...

Rūpniecības iela 2, Ventspils

viziumventspils

info@vizium.lv

+371 66776633

vizium.lv DARBO LAIKAS
Lapkritis – Kovas
P. uždaryta
A. – Š. 10:00 – 19:00
S. 10:00 – 17:00

Balandis – Spalis
P. – Š. 10:00 – 19:00
S. 10:00 – 17:00

5



Pačiame miesto centre yra taip mėgstama Didžioji aikštė, kurioje 
apsistojo burlaivis – jo formos fontanas Fregatte ''WALLFISCH''" 
("Fregata "Banginis""), kuris apdovanotas tarptautiniu mastu. Čia 
ventspiliečiai tradiciškai pasitinka Naujuosius, renkasi švenčių proga, 
vieta tinkama ir ramiems pasivaikščiojimams. Į vieningą architektūrį 
ansamblį įsikomponuoja koncertų salė „Latvija“ – muzikos erdvė, 
skirta kokybiškiems kultūros renginiams ir šviečiamajai veiklai. Ją 
puikiai vertina tiek profesionalai, tiek Latvijos ir užsienio muzikos 
atlikėjai, jaunoji atlikėjų karta ir lankytojai.

•  Didžioji salė (iki 600 vietų)
• Mažoji salė (iki 120 vietų) - vasarą taip pat naudojama kaip 
scena
• Garso įrašų studija
• Vaikų muzikos mokykla
• Ventspilio vidurinė muzikos mokykla
• Muzikos biblioteka
• Kavinė „Otto“
• Unikalūs muzikos instrumentai - akustiniai koncertiniai vargo- 
nai  ir vertikalus koncertinis fortepijonas 470i (4,7 m aukščio)

Kviečiame dalyvauti ekskursijoje ir su vadovu apžiūrėti koncertų 
salę, kad ją ne tik pažintumėte žiūrovo žvilgsniu, bet ir
pamatytumėte įdomius užkulisius. Valandos ekskursijos metu 
galėsite susipažinti su koncertų salės patalpomis, kuriomis
naudojasi muzikos mokyklos moksleiviai, koncertų salės
darbuotojai ir atlikėjai. Daugiau informacijos apie renginius ir 
koncertus - koncertų salės svetainėje.

KONCERTU SALE „LATVIJA“

KULTŪRA
PRAMOGOS

IR

Lielais laukums 1, Ventspils

latvijahall

koncertzalelatvija.lv

+371 25773303 P. – K. 12:00 – 14:30 / 15:00 – 17:00
Pn. –  S. uždaryta

Kasa taip pat atidaroma ir dirba valandą
prieš kiekvieną renginį

KASOS DARBO LAIKAS

koncertzale@ventspils.lv

6



Teatro namai per visą savo gyvavimo laikotarpį ventspiliečiams ir 
miesto svečiams siūlė aukštos kokybės profesionalų scenos 
meną. Taip pat šiais metais repertuare - aktualiausi Latvijos
profesionalių teatrų spektakliai, operos, baleto spektakliai, 
įvairių žanrų muzikos koncertai ir renginiai vaikams. Reguliariai 
organizuojamos vizualaus meno parodos.

TEATRO NAMAI „JURAS VARTI“
(„JŪROS VARTAI“)

KULTUROS CENTRAS
Kultūros centras - daugiafunkcė šių dienų įstaiga, kurios lankytojai 
kviečiami į teatro spektaklius, koncertus, vakarus ir kitus teminius 
renginius. Pagrindinis centro uždavinys - rūpintis miesto kultūriniu 
gyvenimu, užtikrinti, kad 50 saviveiklos kolektyvų veikla apimtų 
įvairiapusį, kūrybišką ir platų renginių spektrą.

Vasaros metu Kultūros centras organizuoja daugumą miesto renginių 
po atviru dangumi, taip pat ir vietinių mėgstamius penktadienio 
vakarinius pasivaikščiojimus, Jūros ir miesto šventes, į kurias atvyksta 
daug svečių. Bendradarbiaujant su partneriais organizuojamas 
kasmetinis motociklininkų sambūris, šlagerių šventė. Ventspilio vaikų 
miestelyje ir vaikų parke „Fantāzija“ nuolat siūlomos nemokamos 
šviečiamosios ir pramoginės programos vaikams.Kuldīgas iela 18,  Ventspils VentspilsKulturasCentrs

kulturascentrs.ventspils.lv

+371 63624796

kulturas.centrs@ventspils.lv

 kf@ventspils.lv

Karlīnes iela 40, Ventspils

jurasvarti

jurasvarti.lv

 +371 63624271

KASOS DARBO LAIKAS
Kasa atidaroma likus valandai
iki renginio

7



Livonijos ordino pilis, kurioje nuo 2001 m. rugsėjo mėn. įsikūręs 
Ventspilio muziejus, yra seniausias išlikęs statinys Ventspilyje,
pastatytas XIII a. antroje pusėje, ir pilį galima laikyti viena seniausių 
viduramžių tvirtovių Latvijoje, kuri beveik nepakito, išlaikė savo 
ankstesnį dydį. Pilies koplyčia yra seniausiai atsiradusi sakralinė 
erdvė Kuržemėje. Ventspilio istorija glaudžiai susijusi su pilimi, su ja 
galima susipažinti apžiūrėjus turtingą muziejaus ekspoziciją, kuri 
užima net 14 kambarių.

ATMODINI SEVĪ
ZINĀTKĀRI!

LIVONIJOS ORDINO PILIS

GYVOJI
ISTORIJA

P. uždaryta
A. – S. 10:00 – 18:00

DARBO LAIKAS
Jāņa iela 17, Ventspils

muzejs.ventspils.lv

muzejs.ventspils.lv

+371 63626288

ventspils_muzejs

muzejs@ventspils.lv

Livonijos ordino pilyje nuolat vyksta mokomieji užsiėmimai 
vaikams ir jaunimui, parodos, skirtos šiuolaikiniam menui ir 
istorijai, viduramžių ir baroko muzikos koncertai.

Šviečiamosios programos Livonijos ordino pilyje
(kreiptis iš anksto):
•  Susipažinimas su muziejumi kartu su Juoduoju paršeliu;
•  Viduramžių pilis;
•  Ventspilio muziejaus muzikos instrumentų CV.

8



NAUJIENA!
NAUJAS EKSPOZICIJŲ
PASTATAS!

Nuo 2024 m. Pajūrio gamtos muziejaus ekspozicija, įrengta naujai 
pastatytame pastate, kuris primena prie kranto prisišvartavusį 
laivą. Naujajame pastate yra muziejaus fondai, darbuotojų darbo 
patalpos ir nauja ekspozicija „Prie jūros ir ant žemės. Tradicinis 
Šiaurės Kuržemės gyvenimo būdas XIX-XX a., Šiaurės Kuržemės 
gamta“ įdomiai ir patraukliai pasakojanti pamario žmonių istoriją 
ir apie jų kasdienybę nuo XIX a. pradžios iki XX a. pabaigos. Be 
ekspozicijos, naujame pastate įrengtos restauravimo dirbtuvės, 
šviečiamajai veiklai skirta patalpa. Galima kreiptis dėl mokomosios 
programos apie tradicijų ir papročių šventimą pagal sezoną.

Šiaurės Kuržemės gamtos ekspozicija supažindina su daugeliu 
vietinės faunos rūšių – vilkais, kiškiais, elniais ir kt. Susipažįstant su 
muziejaus ekspozicija, galima naudotis mobiliąja programa, nuske-
navus QR kodus, galima atrasti muziejaus paslaptis!
 
Pagrindinė muziejaus lauko ekspozicija įrengta 4 ha pajūrio 
pušyne, kur yra istoriniai XIX a. žvejų ir ūkininkų sodybos ir ūkiniai 
pastatai.

PAJŪRIO GAMTOS MUZIEJAUS

Riņķa iela 2, Ventspils

muzejs.ventspils.lvmuzejs.ventspils.lv

+371 63624467

ventspils_muzejs

brivdaba@ventspils.lv P. uždaryta
A. – S. 10:00 – 18:00

DARBO LAIKAS

9

Muziejaus pasididžiavimas – Valčių namas, kuriame sukaupta daugy-
bė žvejybos priemonių – 21 žvejų valtis ir su žvejyba susiję įrankiai, 
padedantys susipažinti su žvejybos raida Šiaurės Kuržemėje. Viena iš 
valčių buvo nufilmuota latvių vaidybiniame filme „Žvejo sūnus“ 
(1957).

Didelė įnkarų kolekcija gali būti apžiūrėta netoliese esančiame 
Jūrmalos parke.

Atskirą muziejaus dalį sudaro Siaurojo geležinkelio ekspozicija. Trauk-
inukas – daugiau nei šimtmečio senumo ir vienintelis Šiaurės Europo-
je tebevažinėjantis siaurojo geležinkelio garvežys yra visiškai tikras!



Amatų namai atidaryti 2007 m. rekonstruotame XVIII a. pastate, 
kuriame buvo seniausia Kuržemės kunigaikštystėje mokykla. Jai skirta 
ekspozicija „Senoji klasė“ (XIX a.). Amatų namuose veikia audėjų ir 
puodžių dirbtuvės, kuriose (iš anksto užsiregistravus) galima įgyti šių 
amatų įgūdžių. Amatų namų legenda yra apie auksinę sagę, kuri buvo 
rasta atliekant archeologinius tyrinėjimus. Amatų namuose įsikūrė 
suvenyrų salonas, vyksta muziejaus ir pedagoginė veikla, taip pat 
įvairūs šiuolaikinių amatininkų meistriškumo kursai.

Šviečiamosios programos Amatų namuose 
(kreiptis iš anksto):
•  Pirmasis apsilankymas muziejuje 
•  Senoji mokykla
•  Legenda apie auksinę sagę
•  Popieriaus darymas

AMATU NAMAI

P.
A. – Pn.
Š. 
S. 

uždaryta
           10:00 – 17:00
10:00 – 15:00
uždaryta

Skolas iela 3, Ventspils

muzejs.ventspils.lv

muzejs.ventspils.lv

+371 63620174

ventspils_muzejs

amatumaja@ventspils.lv

DARBO LAIKAS

Muziejus atidarytas 1989 m. gegužės 19 d. ir yra memorialinis 
Ventspilio rašytojo Herberto Duorbės (1894 - 1983 m.), aistringo 
savo krašto istorijos tyrinėtojo, muziejus. Namų pavadinimas - 
„Protėvių dulkės“ susijęs su rašytojo etnografinių daiktų kolekcija, 
kurią rašytojas 1970 m. padovanojo Ventspilio muziejui. Muziejuje 
vyksta susitikimai su rašytojais, įtraukiančios literatūros mokymo 
programos.

Šviečiamosios  programos  H. Duorbės muziejuje 
(kreiptis iš anksto):
•  Medžiai – rašytojo tebežaliuojantis sodas
•  Renginys, kuris gali patikti visiems

HERBERTO DUORBES
MUZIEJUS

P. – Pn. 11:00 – 17:00 
Š. – S. uždaryta

Ērgļu iela 1, Ventspils muzejs.ventspils.lv

muzejs.ventspils.lv +371 63625004

ventspils_muzejs

DARBO LAIKAS

Karinis palikimas Ventspilio 46-osios pakrantės baterijos šaudymo 
ugnies koregavimo bokštas – vienas iš nedaugelio pakrantės 
gynybai skirtų statinių, išlikusių Latvijoje ir Baltijos šalyse. Objekto
lankytojai turi galimybę pažvelgti į bokšto vidų ir susipažinti su jo 
istorija, pasigrožėti nuostabiu vaizdu iš jo apžvalgos aikštelės - 
aplinkiniais miškais ir Baltijos jūra. Bokšto istorija susijusi su
Molotovo - Ribentropo paktu - nacistinės Vokietijos ir SSRS 1939 m. 
sudaryta abipuse nepuolimo sutartimi, jos pagrindu pradėtos 
statyti SSRS karinės bazes Latvijoje, įskaitant Ventspilį.

UGNIES LINIJOS  BOKŠTAS

Saulrieta iela, Ventspils

Gegužės 1-a - Spalio 15 d.
9:00 – 20:00

DARBO LAIKAS

10



SENAMIESTIS

ATMODINI SEVĪ
ZINĀTKĀRI!

VENTSPILIO
TURGUS

Ventspilio senamiesčio turgus toje pačioje vietoje yra nuo XVII a., čia 
galima pamatyti keletą išlikusių istorinių statinių. Dabartinę išvaizdą 
Turgaus aikštė įgijo 2009 m. po rekonstrukcijos. Turgaus aikštėje galima 
pamatyti skulptoriaus Glebo Pantelejevo sukurtą svorių, tūrių ir matų 
ekspoziciją, taip pat laikrodžio bokštą su kariljonu – varpais, kurie kas 
valandą groja „Prie gintaro jūros“ melodiją, o 12:33 ir 00:33 val. groja 
Uldo Marchilevičiaus dainos „Pirmyn, Kurzeme“ priedainį.

Lankytojus turguje pasitinka malonūs prekeiviai, kurie siūlo įsigyti 
šviežų ir skanių vietinių namudininkų ir amatininkų gaminių.

Ventspilio turgus dirba kiekvieną dieną, tačiau ypač aktyvi prekyba 
vyksta mugėse. Jų datas galima rasti renginių kalendoriuje. Šalia 
Turgaus aikštės yra Ventspilio alaus daryklos smuklė „Courlander“ ir 
vyno darykla „Windau Wines“.

Ventspilio senamiestyje nuo viduramžių išliko senovinis gatvių 
tinklas ir erdvinė aikščių struktūra. Prie Turgaus aikštės išliko 17 a. 
pastatai, o Tirgus / Skolas g. sankryžoje esantis gyvenamasis namas 
yra vienas seniausių Latvijoje. Rotušės aikštėje, buvusioje miesto 
rotušėje, yra Tarptautiniai rašytojų ir vertėjų namai. Šalia yra 
moderni, rekonstruota Ventspilio pagrindinė biblioteka ir evange-
likų liuteronų Mikalojaus bažnyčia. Rotušės ir Turgaus aikščių, 
Uosto gatvės promenada – mėgstama pasivaikščiojimo vieta.

Tarptautiniai rašytojų ir vertėjų namai
Annas iela 13, Ventspils

+371 63623595

ventspilshouse@ventspilshouse.lv
P. – Pn. 10:00 – 17:00 
Š. – S. uždaryta

DARBO LAIKAS

Tirgus iela 10, Ventspils

tirgus@ventspils.lv
+371 26514325 P. – Pn. 7:30 – 15:00

Š. – S. 8:00 – 15:00

DARBO LAIKAS

11

AKTUALŪS
RENGINIAI



12

Laipioti, ropštis, šliuožti, suptis ir šokinėti – visa tai šiuolaikiškuose ir 
spalvinguose atrakcionuose gali nemokamai mažiausieji miesto 
svečiai, apsilankę Vaikų miestelyje ir vaikų parke „Fantazija“. Sekma-
dieniais vaikų miestelyje 11:00 val. ir vaikų parke „Fantazija“ 15:00 
val. vyksta mažiesiems skirti nemokami renginiai su dainomis, 
šokiais ir žaidimais bei įvairiais pasakų personažais. Apsilankymas 
parkuose nemokamas!

VAIKU MIESTELIS

ŠEIMOMS
VAIKAIS

SU

Lielā prospekta / J. Poruka g. sankryža, Ventspils

Balandžio 1 d. – Rugsėjo 30 d. 7:00 – 22:00
Spalio 1 d. – Kovo 31 d. 7:00 – 20:00

DARBO LAIKAS

Talsu / Celtnieku g. sankryža, Ventspils

Balandžio 1 d. - Rugsėjo 30 d. 8:00 – 22:00
Spalio 1 d. - Kovo 31 d. 8:00 – 20:00

DARBO LAIKAS

VAIKU ŽAIDIMU AIKŠTELES
Apsilankę Ventspilyje kartu su vaikais, galėsite įvertinti visame 
mieste – parkuose, skveruose ir kiekuose – įrengtas 38 patrauklias 
vaikų žaidimų aikšteles, kuriose yra ir suoleliai tėvams pailsėti. 

VAIKU PARKAS
„FANTAZIJA“

DAUGIAU APIE GALIMYBES
ŠEIMOMS SU VAIKAIS – 

VENTSPILIO VAIKŲ ŽEMĖLAPYJE

Modernus pramogų centras siūlo įvairius užsiėmimus vaikams, 
įskaitant kliūčių ruožus, batutus, nusileidimus su kameromis, kamuoli-
ukų baseiną ir privačias patalpas vakarėliams. Erdvus 730 m² centras 
vienu metu gali sutalpinti 80 lankytojų ir suteikti puikią galimybę 
šeimoms užsiimti smagia veikla uždaroje patalpoje, nesvarbu, koks 
oras.

Jūras iela 9, Ventspils

VAIKŲ AKTYVAUS POILSIO CENTRAS
“SAPŅU ZEME”(„SVAJONIŲ ŽEMĖ“)

NAUJIENA!

+ 371 26849128



JURMALOS PARKAS
Jūrmalos parke galite pasivaikščioti Inkarų taku, šalia kurio – gėlynai 
ir ančių tvenkiniai su vandens lelijomis. Čia eksponuojama didžiausia 
Baltijos šalyse inkarų kolekcija, iš viso 35 įvairių rūšių inkarai iš 152,  
priklausančių Ventspilio Pajūrio gamtos muziejaus. Didžiausias inka- 
ras sveria 23 tonas ir yra 6 metrų aukščio.

Mažiausi parko lankytojai įvertins naujus vaikų žaidimų įrenginius, o 
aktyviausieji – Džiunglių tako kliūtis ir lauko treniruoklius. Ramiam 
poilsiui gamtoje įrengtos iškylų vietos, per parką važiuoja istoriniu 
tapęs Traukinukas.

Loču / Parka g. sankryža, Ventspils

Renkio sodo laisvoje žaliojoje zonoje įrengtas aktyvaus poilsio 
dviračių parkas, kurį sudaro asfaltuotas takelis su banguotu paviršiu-
mi ir staigiais posūkiais, įvairaus dydžio kalneliais, vingiais ir nedideli-
ais tramplinais.

Dviračių parko teritorijoje įrengta nuotykių trasa – dviračių trasa su 
įvairiais moduliniais elementais. Čia galima saugiomis sąlygomis 
išmokti įvairių važiavimo dviračiu įgūdžių – pusiausvyros, koordinaci-
jos, stabilumo, greičio įvaldymo, manevravimo ir net šuolių. 

Dviračių parkas nemokamai veikia visą sezoną. Tačiau žiemą, dėl 
saugumo, trasa galima naudotis tik tomis dienomis, kai ji yra sausa.

DVIRACIU PARKAS

Renkio sodas, Ventspils

RENKIO SODAS
Netoli miesto centro yra Renkio sodas, šalia kurio esančiame 
tvenkinyje čiurkšles skleidžia fontanas ir plaukioja antys. Įrengti 
vaikus džiuginantys aplinkos objektai: pasakų personažai, naminių 
gyvūnų skulptūros, žaidimų įrenginiai „Žiogas“, „Boružėlė“ ir 
sūpynės.

Parką mėgsta ir aktyvaus poilsio mėgėjai, kurie bėgioja ir vaikšto su 
šiaurietiškomis lazdomis bei mankštinasi naudodamiesi treniruokli-
ais po atviru dangumi. Vasarą Renkio sode vyksta koncertai, 
gastrolės, vakarėliai ir kiti renginiai po atviru dangumi.

Yra tarp Sporta / Kuldīgas g., Ventspils

13

NAUJIENA!



14

AKTYVUS
POILSIS

Nuotykių parko ir slidinėjimo kalno „Lembergo skrybėlė“
teritorijoje 2023 m. birželio mėn. atidaryta visą sezoną veikianti 
nusileidimo trasa.
•  Trasos bendras ilgis - 800 m
•  580 m ilgio nuolydis su 360° viražais
•  Didžiausias greitis - 40 km per valandą

NUSILEIDIMO TRASA

Nuotykių parkas – aktyvaus poilsio ir sporto objektas, kurį mėgsta 
tiek ventspiliečiai, tiek miesto svečiai. Kiekvieno laukia puikus poilsis 
ir pramogos, nes siūlomi atrakcionai tinka tiek patiems 
mažiausiems, tiek leistis į nuotykius norintiems moksleiviams, tiek 
patiems drąsiausiems lankytojams.

Vasaros pasiūlymas:
•  Nusileidimas su kamera
•  Virvių trasos medžiuose
•  Buferinės mašinėlės ir buferiniai laiveliai
•  Tamplynas su laiveliais ir Rodeo bulius
•  Pripučiami atrakcionai, žaidimų namelis ir vairavimo mokylėlė
•  Batutų kompleksas, batutas su guma ir katapulta
•  Riedlenčių parkas, lazerio žymos ir dažasvydis 

Nuo 2024 m. vasaros šalia Nuotykių parko įkurtas diskų golfo 
parkas, kuriame visi gali lankytis nemokamai ištisus metus. Jį supro-
jektavo du kartus diskų golfo čempionu Suomijoje tapęs Pasi Koiva. 
Tai diskų golfo parkas su 18 krepšių, ir retai Latvijoje pasitaikanti 
lankytojams nemokama aikštė, kurią įrengė savivaldybė.

Ventspilio disko golfo aikštė yra trečia pagal sudėtingumą šalyje, 
tačiau yra taip pat ir paprastesnės konfigūracijos įrenginiai, skirti 
pradedantiesiems.

NUOTYKIU PARKAS

Saules iela 141, Ventspils

piedzivojumuparks.lv

+371 28611333 PiedzivojumuParks

piedzivojumu_parkspiedzivojumuparks@ventspils.lv

SEZONINIS
DARBO LAIKAS

Naujiena!



15

SLIDINEJIMO KALNAS
"LEMBERGA HŪTE"
(„LEMBERGO SKRYBĖLĖ“)
Esant tinkamam žiemos orui, atidaromas slidinėjimo kalnas. Yra 
slidinėjimo trasa ir tramplinų parkas su nusileidimo trasomis ir 
bėgeliais. Būtinus įgūdžius galima įgyti mokomojoje trasoje. 
Rogučių kalnelis suteikia tikro džiaugsmo vaikams, yra jų 
linksmybių vieta.

Žiemos sezonu veikia:
•  Apšviestos slidinėjimo trasos
•  Tramplinų parkas su nusileidimo trasomis ir bėgeliais
•  Rogučių kalnelis su juostiniu keltuvu
•  Mokymo trasa su juostiniu keltuvu
•  Distancinė slidinėjimo trasa

Skulptūra „Tauriesiems elniams Kuržemėje – 100“ | Autorius: G. Pantelejevas

Saules iela 141, Ventspils

PiedzivojumuParks

piedzivojumu_parks

lembergahute.lv

+371 28611333

piedzivojumuparks@ventspils.lv

SEZONINIS
DARBO LAIKAS



VANDENS NUOTYKIU
PARKAS
Vandens atrakcionų ir SPA komplekse norinčių gerai praleisti laiką 
laukia vandens malonumai, atsipalaidavimas ir pramogos. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams siūlomi atrakcionai - baseinai su masažinėmis 
srovėmis, nusileidimo vamzdžiai, kalnų upė ir baseinas vaikams su 
smagiais personažais, o norintiems atsipalaiduoti - pirtis, sauna, 
druskų kambarys, SPA vonios ir atsipalaiduojančios vandens 
procedūros.

PAPLUDIMIO AKVAPARKAS
Vasaros dienomis linksmai ir aktyviai poilsiauti kviečia Paplūdimio 
vandens parkas su baseinais, bokštais, įvairiais nusileidimo
kalneliais, taip pat sauna ir sūkurinėmiss voniomis, mažyliams skirtu 
baseinu ir atrakcionais.

Medņu iela 19, Ventspils
PludmalesAkvaparks

pludmalesakvaparks.lv

+371 26429684 Birželis – Rugpjūtis
P. – S.  12:00 – 21:00 

DARBO LAIKAS

Lauku iela 5, Ventspils

udensparks

udens_piedzivojumu_parks

udensparks.lv

+371 25636777

Rugsėjis – Gegužė
P. – A. uždaryta
T. – S. 12:00 – 21:00 
Birželis – Rugpjūtis
P. – S. 12:00 – 21:00 

DARBO LAIKAS

16



17

APŽIŪRĖKITE
VENTSPILĮ Vasaros sezono metu su įvairiomis Ventspilio įdomybėmis galima 

susipažinti 45 min. trukmės kelionėje laivu, apžiūrint Ventos upės 
žiotis, Uosto gatvės promenadą, Livonijos ordino pilį, senamiestį, 
vienintelį pakeliamą tiltą Latvijoje ir laisvojo uosto pramoninį rajoną – 
„Hercogs Jēkabs“ nuplukdys iki pat jūros vartų.

Ekskursijų laivelis „Hercogs Jēkabs“ prieplaukoje
Tirgus un Ostas ielas sankryža

+371 26353344

EKSKURSIJU LAIVELIS
“HERCOGS JĒKABS”
(„HERCOGAS JOKŪBAS“)

40 min. trunkančioje kelionėje galima apžiūrėti žymiausias Ventspilio 
vietas – Didžiąją aikštę ir koncertų salę „Latvija“, populiariausius 
turizmo ir pramogų objektus, istorinius pastatus, gražiuosius miesto 
parkus ir skverus.

Traukinuke siūlomas audiogidas, miesto svečiai gali pasiklausyti įdomių 
pasakojimų apie senovinį Ventspilį, taip pat suteikiama informacijos 
apie traukinuko maršruto apimamus objektus latvių, rusų, anglų, 
lietuvių ir vokiečių kalbomis.

Bilietus galima nusipirkti laivelio „Hercogs Jēkabs“ bilietų kasoje (Uosto 
gatvės promenada).

EKSKURSIJU TRAUKINUKAS
“VENTSPILS TRAIN”

Tirgus un Ostas ielas krustojums

+371 29262976

Ventspils Train

ventspilstrain.lv infogp@inbox.lv

Ventspilio siaurabėgis geležinkelis susideda iš dviejų linijų: Žiedinė 
linija - 1,4 km (trumpa kelionė parko teritorija) ir Kalno linija - 3,0 
km, einanti per miškais apaugusias kopas (nuo Jūrmalos parko iki 
Kalno stoties). Kalno linijos gale yra lokomotyvų apgręžimo
įrenginiai. Pajūrio gamtos muziejaus geležinkelio ekspozicijoje - ne 
tik daugiau nei 100 metų senumo garvežys, bet ir ano meto geležin-
kelio pastatų maketai - stotys, depas ir 3 m aukščio estakada.

SIAURABEGIO GELEŽINKELIO
GARVEŽIUKAS MAZBĀNĪTIS

Daugiau apie Mazbānītis - Pajūrio gamtos muziejaus

Riņķa iela 2, Ventspils

+371 63624467; +371 22466099

muzejs.ventspils.lv



18

Vienas didžiausių sporto kompleksų Latvijoje – Olimpinis centras 
„Ventspils“, suteikiantis įvairias kokybiško laisvalaikio galimybes ir 
tinkamą infrastruktūrą profesionaliems 

ATMODINI SEVĪ
ZINĀTKĀRI!

Ventspilyje sukurta šiuolaikiška infrastruktūra ekstremalaus sporto 
mėgėjams. Riedlenčių parke visi norintys galės išmokti riedučių, 
laisvo stiliaus dviračių ir riedlenčių triukų bei organizuoti varžybas. 
Nuotykių parke įrengta BMX trasa ir aktyvus riedlenčių parkas, 
kuriame niekam, įskaitant ir bendrakeleivius, nebus nuobodu.

OLIMPINIS CENTRAS
“VENTSPILS”

SPORTAS
SVEIKATA

IR

Sporta iela 7/9, Ventspils ocventspils
ocventspils.lv +371 63622587

EKSTREMALUS SPORTAS

Sporta iela 5, Ventspils

SPORTO KOMPLEKSAI
Centriniame sporto komplekse yra krepšinio ir ledo halė,
lengvosios atletikos arena, stadionas, futbolo aikštės, atletikos salė, 
teniso kortai, taip pat gimnastikos stadionas.

Sporto namuose „Centrs“ yra šiuolaikiška šaudykla, kur šaudyti gali 
ir pradedantieji, taip pat lauko alpinizmo siena.

Parventos sporto komplekse sukurtos tinkamos sąlygos salės 
futbolui, prie salės yra futbolo stadionas, o viduje įrengta
laipiojimo sporto siena. Plačias galimybes sportuoti teikia 9 mieste 
esančios paplūdimio tinklinio aikštelės - 5 Ventspilio paplūdimio 
tinklinio stadione ir 4 viešos aikštelės dešiniajame ir kairiajame 
Ventos krantuose.

Riedlenčių parkas
Krustkalna iela 5

BMX trasa

APSILANKYMAS RIEDLENCIU
PARKE NEMOKAMAS



19

SVEIKAS GYVENIMO
BUDAS IR MEDICINA
Sveikam gyvenimo būdui palaikyti olimpinio centro „Ventspils“ 
sporto kompleksuose įrengtos šiuolaikiškos atletikos ir aerobikos 
salės, baseinai, du teniso kortai, veikia daugiau nei 30 sporto 
klubų. Supažindinant su šiomis ir kitomis sportavimo galimybėmis 
Ventspilyje kasmet rengiamos atvirų durų dienos. Rūpinantis 
Ventspilio gyventojų, taip pat svečių gerove ir sveikata, daug kur 
mieste įrengti nemokami lauko treniruokliai.

Tārgales iela 5b, Ventspils

PARVENTOS SPORTO KOMPLEKSO ATLETIKOS SALĖ

+371 20606555

2022 m. prie Ventspilio Šiaurės Kuržemės regioninės ligoninės
atidarytas Kuržemės reabilitacijos centras, siūlantis lankytojams:

•  Vandens ir fizines procedūras
•  Gydomąjį masažą
•   Druskų kambarį
•  Šilumos terapiją
•  Latvijoje unikalų gydomosios gimnastikos baseiną
    su pakeliamomis grindimis
•  Didelę fizioterapijos salę su specialiais reabilitacijos treniruokliais

Norint gauti paslaugas Kuržemės reabilitacijos centre, būtina
išankstinė registracija.

Pētera iela 33, Ventspils

ziemelkurzemesslimnica.lv
ziemelkurzemesslimnica
+371 63624727

Lauku iela 5, Ventspils

VANDENS NUOTYKIŲ PARKO ATLETIKOS SALĖ

+371 26360777

Sporta iela 7/9, Ventspils

KREPŠINIO HALĖS ATLETIKOS SALĖ

+371 63622061

Atletikos salė, didelis baseinas
P. – Pn. 8:00 – 21:00 
Š. – S. 9:00 – 21:00 

DARBO LAIKAS

P. – Pn. 9:00 – 21:00 
Š. – S. 9:00 – 15:00

DARBO LAIKAS

P. – Pn. 9:00 – 21:00 
Š. – S. 10:00 – 16:00

DARBO LAIKAS

MEDICININĖS
REABILITACIJOS 

PASLAUGŲ!

100DAUGIAU NEI 



Ventspilio Mėlynosios vėliavos paplūdimys poilsiautojus vilioja tiek 
kaip nuostabi gamtos vieta - saulės užlietos kopos ir baltas, smulkus 
smėlis paplūdimyje, tiek kaip svečių patogumui sukurta infrastruk-
tūra - mediniai lieptai iki jūros, vaikų žaidimo įranga, suoliukai, 
banglenčių zona. Jūros pakrante prie Ventspilio eina ilgos distancijos 
pėsčiųjų maršrutas „Jūrtaka“.  

Tarptautinių kokybės standartų atitiktį patvirtina jau daugiau nei 25 
metus iš eilės Ventspilio paplūdimyje plevėsuojanti Mėlynoji 
vėliava. 

Poilsiautojų patogumui iki jūros nutiesti mediniai lieptai.
Aukščiausioje Mėlynosios vėliavos paplūdimio virtoje, iki kurios veda 
5-asis lieptas, yra lankytojų pamėgtas aplinkos objektas - Latvijos 
kontūras (yra privažiavimo keliukas iki platformos). 9-asis lieptas 
veda nuo Jūrmalos parko iki nudistų paplūdimio, o 10-asis   pritaiky-
tas pasivaikščioti su šunimis.

Pietinio molo promenada - tai vieta, kur galimi romantiški 
pasivaikščiojimai, galima stebėti saulėlydžius, jūros bangas ir į uostą 
įplaukiančius laivus. Iš 19 m aukščio apžvalgos bokšto atsiveria 
nuostabus vaizdas į miestą ir jūros vartus. Keliaujant link Pietinio 
molo švyturio, galima pamatyti XX a. 9 - o deš. žvejybos laivus 
„Azova“ ir „Grots“, inkarų grandinių kėdę ir pasisveikinti su “Karve 
Jūrininke”. 

MĖLYNOSIOS VĖLIAVOS
PAPLŪDIMYS

GAMTOS
TURIZMAS

Medņu iela, Ventspils

jurtaka.lv

PIETINIO MOLO PROMENADA

20



BŪŠNIEKŲ EŽERO
GAMTOS TAKAS
Netoli ežero valčių bazės įrengtas Būšnieku ežero gamtos takas su 
pėsčiųjų tiltu ir apžvalgos platforma paukščiams stebėti „Natura 
2000“ teritorijoje, suteikiantis galimybę pėstiesiems ir dvirati-
ninkams įveikti 8 km maršrutą aplink Būšniekų ežerą.

Prie Būšnieku ežero yra įrengtos maudymosi ir iškylų     vietos, 
dviračių pastatymo aikštelės, persirengimo kabinos, treniruokliai ir 
poilsiui skirti suoliukai.

Bušnieku ežero valčių bazė

Bendras Ventspilio dviračių takų ilgis – daugiau nei 70 km, jie jungia 
populiariausius miesto turizmo objektus.
Dviračių takų tinklas suteikia galimybę miestui sėkmingai įsilieti į 
EuroVelo tinklą, taip pat skatina vidinį miesto gyventojų mobilumą.

Kiekvienais metais Ventspilyje, rekonstruojant kokį nors gatvės ruožą, 
yra vertinama, ar galima papildyti plačią dviračių takų tinklą, įrengiant 
naują ruožą.

DVIRAČIŲ TAKAI

Staldzenes iela 64, Ventspils

+371 22000509 Gegužės 1 d. – Rugsėjo 15 d.
6:00 – 22:00 (kiekvieną dieną)

DARBO LAIKAS

STALDZENĖS ATODANGA
Norėdami pasimėgauti ypatingu gamtos grožiu - atodanga jūros 
pakrantėje ir pušyne esančiu paplūdimiu ir ventspiliečiai, ir svečiai 
vyksta į Staldzenę - seniai čia buvusią žvejų gyvenvietę ir
pasivaikščiojimų bei maudynių vietą  vos už 10 km nuo Ventspilio.

Staldzenės atodanga – tai nepaliesta gamta. Ją galima apžiūrėti ir nuo 
naujos apžvalgos aikštelės arba lygiu ir apšviestu mediniu lieptu 
nueiti iki jūros.

Bangu iela 61, Ventspils

• Būšniekų ežero maudymosi vieta yra pietinėje ežero pakrantė-
je, prie pat Talsų gatvės. 
• Naujoje maudymosi vietoje priešais Elnių sodą įrengtas 
šiuolaikiškas privažiavimas prie vandens telkinio žmonėms su 
judėjimo negalia, galima privažiuoti su specialiais ratukais. Special-
ius ratukus galima gauti Elnių sode iš anksto užsisakius tel. +371 
26126126.

Valčių bazėje galima išsinuomoti valtis, meškeriotojų patogumui 
įrengta valčių prieplauka.

NAUJIENA!

21



Gėlių skulptūros tapo Ventspilio vizitine kortele: jau pavasarį gėlynu-
ose pražysta tūkstančiai įvairių gėlių. Žaismingus akcentus miestui 
suteikia gėlių skulptūros - “Pīļu ģimene” („Ančių šeimyna“) Vaikų 
miestelyje, “Zemūdens pasaule” („Povandeninis pasaulis“) Paplūdi-
mio vandens parke, “Zaķu ģimene” („Kiškių šeima“) Nuotykių parke, 
“Mārīšu ģimene uz margrietiņas” („Boružių šeima ant ramunės“) 
Perventoje, “Bobslejisti” („Bobslėjaus komanda“) Naujamiesčio 
aikštėje, “Basketbola bumba” („Krepšinio kamuolys“) prie olimpin-
io centro „Ventspils“, taip pat įspūdingo dydžio “Puķu govs” („Gėlių 
karvė“) Sarkanmuižos pievoje. “Ziedu pulkstenis” („Gėlių laikrodis“) 
miesto centre rodo teisingą laiką.

GĖLIŲ SKULPTŪROS   

PASIVAIKŠČIOJIMAI
POILSISIR

Vienu iš Ventspilio simbolių tapo 2002 ir 2012 m. miesto remiamo 
meno projekto „Karvių paradas“ įgyvendinimo metu sukurtos 
įvairios karvutės, kurių įvaizdžius pasiūlė Latvijos ir užsienio 
menininkai. 2021 m. šių meno eksponatų skaičių papildė nauja 
„Ghetto Games karvė“, kuri buvo sukurta bendradarbiaujant su 
ekstremalaus ir gatvės sporto festivalio „Ghetto Games“ organizato-
riais. Įvairiose miesto vietose yra įsikūrusios karvutės, kurios kviečia 
į Ventspilį ir padeda jį pažinti.

KARVIŲ PARADAS

22



23

•  Laivo sraigtas, surastas 22 m gylyje
•  Sraigto medžiaga - bronza
•  Svoris - 2595 kg
•  Skersmuo - 3,4 m

Uosto gatvės promenados naujai nutiesta dalis yra vieta, iš kurios 
atsiveria nuostabus vaizdas į Ventą, jūros vartus, senąsias uosto 
dirbtuves, įspūdingą plūdurų kolekciją, locmanų katerį „Rota“ ir 
naują aplinkos objektą "Dzenskrūve "Cilvēciskais spēks"" 
("Spraigtas "Žmogaus galia"").

"DZENSKRŪVE "CILVĒCISKAIS
SPĒKS"" ("SPRAIGTAS "ŽMOGAUS GALIA"")

2023 m. sausį prie Livonijos ordino pilies atidengtas aplinkos
objektas „Lats“ -  duoklė mūsų nacionalinei valiutai. Ventspilis 
istoriškai susijęs ir su latu. 1926 m. Ventspilio uoste buvo iškrautos 
sidabrinės latų monetos, nukaltos Londone.

APLINKOS OBJEKTAS „LATS“

Jāņa iela 19, Ventspils

UOSTO GATVĖS 
PROMENADA

Aplinkos objektas „Lats“ | Autorius: G. Pantelejevas

Aplinkos objektas - "Dzenskrūve "Cilvēciskais spēks"" ("Spraigtas"Žmogaus galia"") | Autorius: K. Pantelejevas

Fontanas “Kuģu vērotājs” („Laivų stebėtojas“) | Autoriai: R. ir I. Dobičiniai



FONTANAI
Ventspilio kraštovaizdį puošia dešimt skirtingų čiurlenančių fontanų - 
naujausias iš jų yra fontanas “Lietussargs” („Lietsargis“) Laikraščių 
alėjoje, “Kuģu  vērotājs” („Laivų stebėtojas“) Uosto gatvės prome-
nadoje, “Saules  laiviņas” („Saulės laiveliai“) Naujamiesčio aikštėje, 
“Dzirnakmens” („Girnų akmuo“) malūnų aikštėje, “Kāpu priede” 
(„Kopų pušis“) prie Parventos bibliotekos, “Lāses” („Lašas“) prie 
Ventspilio aukštosios mokyklos, Vidumupytės fontanas, Renkio sodo 
tvenkinio fontanas, spalvingas Nuotykių parko fontanas “Matrix” ir 
didžiausias fontanas “Fregatte ”WALLFISCH”” (”Fregata “Banginis””), 
puošiantis Didžiąją aikštę.

Fontanas “Fregatte ”WALLFISCH”” (”Fregata "Banginis””) | Autorius: D. Kukas

Fontanas “Kāpu priede” („Kopų pušis“) | Autorius: G. Platpiris

Fontanas “Saules laiviņas” („Saulės laivieliai“) | Autoriai: A. Kronenbergas ir I. Berga

Vidumupytės fontanas | Autorius: G. Jaudzemis

Fontanas “Lietussargs” („Lietsargis“) | Autorius: G. Pantelejevas

Fontanas „MATRIX“ | Kūrėjas: G. Jaudzems

24



25

VENTSPILIO AUKŠTOJI
MOKYKLA IR MOKSLAS 

Ventspils novads, Ances pagasts, Irbene

+371 29230818

virac.eu Ventspils Starptautiskais
Radioastronomijas Centrs
vsrc_virac

Ventspilio aukštoji mokykla (VeA) - valstybinė aukštoji mokykla, 
įgyvendinanti visų lygių studijų programas, įskaitant mokymąsi visą 
gyvenimą, taip pat užsiimanti moksline veikla. VeA yra trys
fakultetai - Vertimo studijų, IT bei Ekonomikos ir vadybos - iš viso 16 
studijų programų. Vyksta ne tik akademinis gyvenimas, VeA vykdo 
aktyvią mokslinę veiklą ekonomikos ir verslo, kalbotyros, gamtos 
mokslų ir inžinerijos srityse. „Ventspilio tarptautinis radijo 
astronomijos centras“ (VTRC) yra VeA struktūrinis padalinys, jame 
vykdomi pasaulinio lygio moksliniai tyrimai ir dalyvaujama kosmo-
so misijų programose, naudojant unikalią infrastruktūrą - radiote-
leskopą kompleksą Irbenėje. Besidomintys kviečiami susipažinti su 
šiuo objektu iš anksto užsakomoje ekskursijoje, kurioje galima 
susipažinti su radijo teleskopais, istorine ekspozicija ir kosmoso 
tyrimais Latvijoje.

Ekskursijos vyksta nuo gegužės 1 d. iki spalio 31 d.  

Ventspilio tarptautinis radioastronomijos centras

Inženieru iela 101, Ventspils

+371 63628303, +371 63629657

venta.lv VentspilsAugstskola

ventspils_augstskola

Kūrybos namai siūlo žiūrėti įdomius, mokslo populiarinimo filmus 
360 laipsnių apžvalgos kino salėje – apie gamtą, Visatą ir planetas, o 
observatorijoje dienos metu pro teleskopą galima stebėti Saulę 
(giedru oru), o vakarais – Mėnulį. 

VENTSPILIO KŪRYBOS
NAMAI SU PLANETARIUMU
IR OBSERVATORIJA

Maiznieku iela 11, Ventspils

+371 63622805

jaunradesnams.lv planetarijs.observatorija@ventspils.lv

VJN Planetārijs

planetarijsobservatorija

KŪRYBINĖS
INDUSTRIJOS

Ventspilio aukštoji mokykla



26

BIBLIOTEKA

2023 m. rugpjūtį buvo atidaryta nauja Galinciemo biblioteka – daugi-
afunkcis paslaugų centras ir, siūlantis įvairiausių paslaugų ir kultūrin-
ių renginių, ypatingą dėmesį skiriantis senovinių amatų, gebėjimų ir 
ventinių kalbos puoselėjimui. Šioje bibliotekoje taip pat siūlomos 
įvairios paslaugos akliesiems ir silpnaregiams. Centras taip pat yra 
turizmo objektas.

GALINCIEMO BIBLIOTEKA –
DAUGIAFUNKCIS PASLAUGŲ
CENTRAS

Kuldīgas iela 138, Ventspils

VentspilsBiblioteka

+371 63624485

P. – A. 10:00 –18:00 
T. 11:00 – 19:00
K. – Pn. 10:00 – 18:00
Š. 10:00 – 16:00
S. uždaryta
Kiekvieno mėnesio paskutinį
ketvirtadienį nedirba

biblioteka@ventspils.lv

galinciemabiblioteka

biblioteka.ventspils.lv DARBO LAIKAS

Koncertų salės „Latvija“ 2-ame aukšte yra Muzikos biblioteka – 
pirmoji tokio pobūdžio viešoji biblioteka Latvijoje, siūlanti platų 
paslaugų spektrą muzikos profesionalams ir mėgėjams. Biblioteko-
je galėsite išbandyti įvairius muzikos instrumentus: akordeoną, 
kankles, gitarą, fleitą, sintezatorių, galima pagroti pianinu. Grupėms 
siūlomi įvairūs nemokami kūrybiniai užsiėmimai, kurie yra ir 
pramoginio pobūdžio, ir padeda įgyti naujų žinių bei įgūdžių.

Bibliotekos lankytojai tikrai įvertins tylos kambarį ir muzikos klausy-
mosi kapsules - kiaušinio formos kėdes, skirtas patogiai sėdėti ir 
klausytis muzikos.

MUZIKOS BIBLIOTEKA

Lielais laukums 1, Ventspils

+371  63627363

biblioteka.ventspils.lv

muzikasbiblioteka
muz.bibl@ventspils.lv Sekmadieniais ir kiekvieno mėnesio

paskutinį ketvirtadienį - uždaryta 

DARBO LAIKAS
P. – Pn. 9:00 – 18:00
Š. 9:00 – 15:00

Architektūros požiūriu išskirtinė Parventos biblioteka tapo mėgstama 
Ventspilio gyventojų ir miesto svečių poilsio ir pramogų vieta. 
Biblioteka sutraukia lankytojus į aukšto lygio parodas, koncertus ir 
išskirtinius teminius renginius.

PARVENTOS BIBLIOTEKA

P. – Pn. 10:00 – 18:00 
Š. 9:00 – 15:00
S. uždaryta
Kiekvieno mėnesio paskutinį
ketvirtadienį nedirba

parventas_biblioteka

parventa_library

Tārgales iela 4, Ventspils

+371 63680073

biblioteka.ventspils.lv DARBO LAIKAS

Pagrindinė biblioteka, kurioje įsikūrusi ir Vaikų biblioteka, įsteigta 
1920 m. Bibliotekoje rasite įvairiausios grožinės, įvairių sričių 
literatūros ir periodinių leidinių, audiovizualinės medžiagos 
rinkinį, platų stalo žaidimų pasirinkimą, kraštotyros medžiagą, 
nemokamą internetą, duomenų bazes, prie kurių galima 
prisijungti, taip pat galima apsilankyti įvairiose parodose, 
informaciniuose ir kultūros renginiuose. Bibliotekos regioniniame 
mokymo centre galima kreiptis dėl individualių nemokamų 
konsultacijų technologijų naudojimo ir skaitmeninių sprendimų 
klausimais.

PAGRINDINĖ BIBLIOTEKA
IR VAIKŲ BIBLIOTEKA

P. – Pn. 10:00 – 18:00
Š. 9:00 – 15:00
S. uždaryta
Kiekvieno mėnesio
paskutinį ketvirtadienį
nedirba

VentspilsBiblioteka
biblioteka@ventspils.lv

ventspils_biblioteka
Akmeņu iela 2, Ventspils
+371 63623598

biblioteka.ventspils.lv DARBO LAIKAS



27

APMOKĖTAS
TURINYSMAITINIMO ĮMONĖS/ APNAKVYNDINIMAS/ PASLAUGOS

Inženieru iela 43, Ventspils

+371 27048388

P. – Pn. 11:00 – 17:00 
DARBO LAIKAS

www.darza-ventspils.lv

Dārzā Ventspils

P. – Pn. 10:00 – 19:00
Š. 10:00 – 18:00
S. 10:00 – 17:00

DARBO LAIKAS

KAVINĖ „DĀRZĀ“ 
MAISTAS KARŠTAS IR PARUOŠTAS VALGYTI,

PAGAMINTAS KAIP NAMUOSE

 GAIVINANTYS GĖRIMAI IR SKANŪS DESERTAI

LATVIJOJE PAGAMINTI UŽKANDŽIAI,
VYNAS IR STIPRIEJI GĖRIMAI

MĖSOS PARDUOTUVĖ 
“DĀRZĀ DELIKATESES”
SODE KEPAMAS ŠAŠLYKAS, KEPSNINĖS

DEŠRELĖS 

NAMINIAI RŪKYTI GAMINIAI IR DEŠROS 

ŠVIEŽIA LATVIJOJE PAGAMINTA KIAULIENA

UŽKANDŽIAI IR SKANUMYNAI BET
KURIAM SKONIUI



PRABANGUS VIEŠBUTIS

28

Priima
kreditines
korteles

Pirtis

Tirgus iela 11, Ventspils
+371 25168211

karaliskazossv@gmail.com
karaliskazossVentspils

Spalis 1 d. – Balandžio 30 d.
P. – A. uždaryta 
T. – K. 15:00 – 21:00 
Pn. – Š. 15:00 – 22:00 
S. 15:00 – 21:00 
 
Gegužės 1 d. – Rugsėjo 30 d. 
S. – K. 12:00 – 21:00 
Pn. – Š. 12:00 – 22:00 
 

DARBO LAIKAS
KAVINĖ

KAVINĖ / VIEŠBUTIS

“Karaliskā zoss” VIEŠBUTIS

4

15 5 5

WC,
dušasInternetas Leidžiami

gyvūnai
Konferencijų
salėsMaitinimasLovų

skaičius30
Automobilių
stovėjimo
aikštelė

Tinka žmonėms,
turintiems specialių
poreikių

Vietų skaičius
maitinimo
įstaigoje30

Robežu iela 185, Ventspils

+371 26330216 (LV, RU)

+371 29150434 (ENG, DE)

podnieki@gmail.com

POILSIO NAMAI IR KEMPINGAS “Podnieki”

podniekiventspils

www.travelventspils.lv

Kuldīgas iela 63, Ventspils

+371 27864264
villa.langberg@yahoo.com

@Villa Langberg Spa

Villa Langberg Spa

15 4 2020

KAVINĖ

“Bolers”
Medņu iela 42b, Ventspils

+371 29412343
coerfood@gmail.com
bolersVentspils

bolers_Ventspils

P. – S. 11:00 – 21:00
DARBO LAIKAS

“Summer house”
KAIMO SODYBA

Ventspils, Parka iela 8/10

+371 29412343
summerhouseventspils@gmail.com

summer house Ventspils

“Sunset house
Ulmale”

KAIMO SODYBA

Ulmale, “Liedagi”,
Dienvidkurzemes novads

+371 29412343
sunsethouseulmale@gmail.com

Sunset house 

www.sunsethouse.lv

APMOKĖTAS
TURINYS



Palapinių
vietų skaičius30

Valčių
nuomaŠildymas

29

Mokėjimas
ventais

Sporto
žaidimų
aikštelė

Žaidimų
aikštelė
vaikams

Maudymosi
vieta Žvejyba

Automobilinių
namelių vietų
skaičius30

Konferencijų
salės vietų skaičius30

Vasarnīcu iela 56, Ventspils

+371 22008805; +371 63627925

camping@ventspils.lvPajūrio kempingas

www.camping.ventspils.lv

Piejūras Kempings

piejuraskempings

PiejurasKemping

Vasarnīcu iela 23, Ventspils 

+371 27840840; +371 28838183

villamagonite@inbox.lv

www.villamagonite.lv

villamagonite

50

VILLA

50

Ābolu iela 24-1, Ventspils

+371 26517260

goldenpommergranat@inbox.lv

SVEČIŲ NAMAI

“Zelta ābols”

Guest house “Zelta Ābols”

8

Lielais prospekts 33, Ventspils, LV-3601 +371 636 28032

hoteloc@ventspils.lvwww.hotelocventspils.lv

158 30

Olimpinio centro „Ventspils“ viešbutis

APMOKĖTAS
TURINYS

17



Usma SPA Hotel & camping
Priežkalni, Usmas pagasts, Ventspils novads

+371 26334500
usma@usma.lv
usmaspa   

P. – S. 7:00 – 23:00

www.usma.lv

Priežkalni, Usmas pagasts, Ventspils novads

+371 29283489
usma@usma.lv

PLAUKIOJANTYS NAMELIAI

“Villa Usma”
www.usma.lv

@usmaspa

DARBO LAIKAS

+371 63622719

dzintarjura@gmail.com

VIEŠBUTIS“Dzintarjūra”
Ganību iela 26, Ventspils
www.dzintarjura.lv

120

Ikonų iššifravimą žiūrėkite 28–29 puslapiuose

Skolas iela 3, Ventspils
+371 28249671

ventinpurlad@inbox.lv

SUVENYRŲ SALONAS

“VENTIŅPŪRLĀD”

VentiņPūrlād

• Suvenyrai su Ventspilio ir Latvijos simbolika
• Rankdarbiai ir amatininkų gaminiai
• Originalūs dailės darbai

SVEČIŲ NAMAI IR KEMPINGA

+371 29616644

“Ventaskrasti”

Lāčplēša iela 10, Ventspils

+371 27419273

info@avarent.lv

Avarent

www.avarent.lv

Kuldīgas iela 69, Ventspils
+371 22163858

rukisciekurs@inbox.lv
Latvijas Rūķu reģistrs

Latvijas Rūķu reģistrs
(Latvijos Nykštukų registras)

APMOKĖTAS
TURINYS

AUTOMOBILIŲ
NUOMA



APMOKĖTAS
TURINYS



VENTŲ BANKO FILIALAS | OLIMPINIO
CENTRO „VENTSPILS“ VIEŠBUTIS

viesnīca@ocventspils.lvLielais prospekts 33, Ventspils
+371 63628032www.hotelocventspils.lv

Leidėjas: Ventspilio savivaldybės administracija, www.ventspils.lv
Parengė: Ventspilio turizmo informacijos centras, www.visitventspils.com

VENTSPILIO TURIZMO INFORMACIJOS
CENTRAS IR VENTŲ BANKAS

VisitVentspilswww.visitventspils.com

visitventspils+371 63622263; +371 29232226

tourism@ventspils.lv

VENTSPILIO
APYLINKĖ

Susipažinkite su Ventspilio turistams siūlomomis galimybėmis:
www.visitventspils.com. Žaisdami žaidimus, skirtus Ventspiliui, galite 
pelnyti ventų, su kuriuais galite sumokėti iki 50% sumos 40 poilsio ir 
pramogų vietų.

Ventai taip pat gali būti suvenyras!

Rodeļu
trase

57 m

Nū
di

st
u

pl
ud

m
al

e
zo

na
Pl

ud
m

al
e

Sē
rfo

tā
ju

pl
ud

m
al

e
zo

na
Pl

ud
m

al
es

vo
le

jb
ol

a
zo

na
Zi

lā
 k

ar
og

a
pl

ud
m

al
e

Pludmales
volejbola
stadions

Kolka,
Mazirbe

Kuldīga,
Liepāja

BALTIJOS
JŪRA

VENTSPILS

Laivų krantinė
WC • Automobilių aikštelė

Židinys • Stovyklavietė

Muziejus, parodų salė • Kinas

Scena po atviru dangumi • Žiūrėjimo taškas

Degalinė

Autobusų stotis  • Automobilių aikštelė
Ligoninė • Poliklinika

Savivaldybė • Pašto skyrius
Maitinimo įstaiga • Lauko kavinė

Turizmo informacijos centras

Paminklas • Bažnyčia

Šunų vedžiojimo aikštelė

Slidinėjimo kalnas

Viršūnė

Dviračių takai

SUTARTINIAI ŽENKLAI


